



DIRECCIÓN  
GENERAL  
DE CENTROS  
PENALES

## UAIP/OIR-071/2020

En las instalaciones de la Unidad de Acceso a la Información Pública, de la Dirección General de Centros Penales, ubicada en Planes de Renderos, calle al parque Balboa, Km 10 ½ # 189 Panchimalco, a las once horas del día veinticuatro de junio del dos mil veinte, se **HACE CONSTAR**: que no habiendo subsanado el señor [REDACTED], la prevención hecha por esta Unidad a su solicitud número **071/2020** recibida en esta Unidad en fecha once de junio del presente año, respecto a:

- ¿Aplican normas, estándares, técnicas y buenas prácticas de auditoría? ¿Cuáles sería?
- ¿poseen informes de auditoría de sistemas? ¿Cuáles podrían darnos?
- ¿si poseen auditoría de sistemas externa o interna? ¿si es externa que empresa se realiza?
- ¿Qué herramientas han utilizado para realizarles auditoría de sistemas?
- ¿a qué áreas de la empresa se le aplica la auditoría de sistemas?
- ¿planes de contingencia posee la empresa?
- ¿cada cuánto tiempo realizan auditoría de sistemas en la empresa?
- ¿si tienen auditoría interna, que certificaciones poseen las personas que realizan dicha auditoría

Para que: a) presente Documento Único de Identidad Personal (DUI) frente y vuelto, así mismo, se le solicita que sea más específico en las preguntas en referencia siendo que, no somos una empresa que realiza auditorías si no una Institución Gubernamental, y haciendo cumplir el Art. 66 Letras "b", en el cual cita "la descripción clara y precisa de la información pública que solicita y "c" cualquier otro dato que propicie su localización con objeto de facilitar la búsqueda ante esta Unidad de Acceso a la Información Pública artículo 66 de La Ley de Acceso a la Información Pública y artículo 50,51 y 54 del Reglamento de La Ley de Acceso a la Información Pública. **RESUELVE**: declárese la INADMISIBILIDAD de la solicitud antes referida: No habiendo más que hacer constar, se cierra la presente.

**NOTIFÍQUESE.** \_

---

Ministerio de Justicia y Seguridad Pública  
Dirección General de Centros Penales  
Unidad de Acceso a la Información Pública  
[www.dgcp.gob.sv](http://www.dgcp.gob.sv)

Planes de Renderos Calle al parque Balboa Kilómetro 10 ½ casa Las Neblinas # 189 Panchimalco.  
Teléfono 2133-7265, 7070-0240.